12/02/2026
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO
GABINETE DO SECRETÁRIO
Portaria | Documento: 151008528
PORTARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E TRABALHO Nº 13 DE 11 DE FEVEREIRO DE
2026.
Abre Crédito Adicional de R$ 79.505,44 (Setenta e Nove Mil e Quinhentos e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos) de acordo com
a Lei nº 18.377/2025.
Leonardo Willian Casal Santos, Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho, usando das
atribuições que lhe são atribuídas pela Portaria SMDET 22, de 04 de abril de 2025, na conformidade da autorização contida no art.

[...]

26 do Decreto 64904, de 15 de janeiro de 2026, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho,
R E S O L V E:
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 79.505,44(Setenta e Nove Mil e Quinhentos e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos), à seguinte dotação do orçamento vigente:
CÓDIGO NOME NOME
30.10.11.122.4001.2100 Administração da Unidade
33903000.00.1.500.9001.1 Material de Consumo 79.505,44
79.505,44
Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através de recursos provenientes da anulação, em igual

[...]

Locação do imóvel comercial na Av. Rio Branco, 252, Centro, São Paulo/SP, Centro de Apoio ao Trabalho e Empreendedorismo - Cate Central. Objeto do aditamento: Prorrogação Contratual e condição resolutiva. Fundamentação legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93. Valores, mensal e total: R$ 53.981,98 (cinquenta e três mil novecentos e oitenta e um reais e noventa e oito centavos) e R$ 107.963,96 (cento e sete mil novecentos e sessenta e
três reais e noventa e seis centavos). Dotação orçamentária: 30.10.11.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 Vigência: 2
(dois) meses, a partir de 01/03/2026, até a conclusão do processo licitatório. Assinatura em: 05/02/2026. Signatários: Rodrigo Hayashi Goulart, pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Trabalho - SMDET;